АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Александровского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2015 № 91-п

	О проведении инвентаризации имущества, являющегося муниципальной     собственностью

Новомихайловский         сельсовет

Александровского        района Оренбургской области в 2015 г.

В соответствии со ст. 295, 296 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», с Уставом Муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области.
1. Провести инвентаризацию имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области, в срок до 18 января 2016 года.

2. Утвердить положение по проведению инвентаризации имущества, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области (приложение 1).

3. Утвердить формы инвентаризационных описей по имуществу, являющегося муниципальной собственностью муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области, и порядок их заполнения (приложения 2,3,4,5,6,7,).
4. Руководитель предприятия, которое является муниципальной собственностью муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области, несет персональную ответственность за предоставление сведений по инвентаризации имущества.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

А.Н. Агрызков
Разослано: МУП «Новомихайловское ЖКХ»,  финансовому отделу, отдел ЗИО, прокурору, в дело.
Приложение 1

к постановлению главы

администрации
от 28.12.2015 г.  № 91 -п
ПОЛОЖЕНИЕ ПО ПРОВЕДЕНИЮ
ИНВЕНТАРИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

     1. Настоящие положение устанавливает порядок проведения инвентаризации муниципального имущества муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района.

     2. Инвентаризации подлежат все расположенные на территории муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области здания, сооружения и помещения, а также иные объекты муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области и закрепленные за МУП «Новомихайловское ЖКХ» на праве хозяйственного ведения.

     3. Основными целями инвентаризации являются:

     - выявление фактического наличия объектов инвентаризации, их характеристик и сопоставление последних с учетными данными;

     - организация фактического учета объектов муниципального недвижимого имущества;

     - приведение учетных данных в соответствие с фактическими параметрами объектов инвентаризации;

     - выявление владельцев и пользователей объектов инвентаризации;

     - выявление неэффективно используемых, неиспользуемых или используемых не по назначению объектов инвентаризации, а также нарушений в их использовании;

     - определение мер, направленных на повышение эффективности использования объектов муниципального недвижимого имущества;

     - ведения реестра муниципальной собственности муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

     4. Инвентаризация осуществляется по местонахождению объектов инвентаризации балансодержателями и пользователями зданий, сооружений и помещений, являющихся собственностью муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области с предоставлением материалов инвентаризации в администрацию Новомихайловского сельсовета  Александровского района .
     5. Балансодержатели и пользователи зданий, сооружений и помещений, являющихся собственностью муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области, несут ответственность за полноту, точность, правильность и своевременность оформления материалов инвентаризации.

     6. Сведения по инвентаризации объектов недвижимого имущества отражаются в учетных карточках. Объекты вносятся в учетные карточки по наименованиям в соответствии с основным назначением объекта. Если объект инвентаризации подвергся восстановлению, реконструкции, капитальному ремонту, расширению или переоборудованию, и вследствие этого изменилось его основное назначение, то он вносится под наименованием, соответствующим его новому назначению.

     7. В случае выявления объектов инвентаризации, не подлежащих дальнейшей эксплуатации и восстановление которых не представляется возможным, такие объекты отражаются в отдельной описи с указанием даты ввода объектов в эксплуатацию и причин, приведших к их негодности.
8. В случае отказа в предоставлении нужной информации, представления заведомо ложной информации либо препятствования проведению инвентаризации к инвентаризации объектов могут быть привлечены представители правоохранительных, налоговых, других органов в соответствии с п.4 настоящих методических указаний.
9. Отдельным перечнем представляются сведения о наличии автотранспортных средств, и иного движимого и недвижимого  имущества закрепленного за МУП «Новомихайловское ЖКХ» на праве хозяйственного ведения.
10. Сведения по инвентаризации объектов  представляются в администрацию  Новомихайловского сельсовета на бумажных и магнитных носителях.
11. Сведения о результатах инвентаризации вводятся в базу данных недвижимости, являющимся муниципальной собственностью муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

______________
Приложение 2
к постановлению
главы администрации
от 28.12.2015 г.  № 91-п
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ ОБ ОРГАНИЗАЦИИ (БАЛАНСОДЕРЖАТЕЛЕ)

(карта 1)

	1
	Полное  наименование юридического  лица

(Сокращенное)

	2

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6
	Юридический адрес:

Почтовый индекс

Область

Район

Село (поселок)

Улица

№  дома, корпуса, строения

	3
	ИНН

	4
	Код ОКПО

	5
	ОКАТО

	6
	ОКОГУ

	7
	ОКОНХ

	8
	ОКФС

	9
	ОКОПФ

	10
	ОКВЭД

	11
	Тел. (Факс.)

	12
	Среднесписочная численность персонала по форме Т-1 статотчетности  (человек)

	13
	Общая площадь объектов закрепленных за балансодержателем, (кв. м.)
	Общая

	Полезная

	14
	Общая площадь земельных участков, закрепленных за балансодержателем, (кв.м.)

	15
	Общая площадь, переданная в аренду (пользование) (по всем объектам, закрепленным за балансодержателем), (кв.м.)
	Общая

	Полезная

	16
	Количество арендаторов, размещенных на всех площадях, закрепленных за балансодержателем

Руководитель

Гл. бухгалтер

М.п.

Приложение 3
к постановлению
главы администрации
от 28.12.2015 г.  № 91-п
СВЕДЕНИЯ
об объекте муниципального недвижимого имущества муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района      (карта 2)
	1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6
	Местонахождение объекта недвижимого имущества:

Почтовый индекс

Область

Район

Село (поселок)

Улица

№  дома, корпуса, строения

	2
	Назначение объекта недвижимого имущества при вводе в эксплуатацию (производственное, административное, вспомогательное и т.п.)

	3
	Площадь объекта (здания, сооружения,
	Общая

	4
	помещения ),

кв. м.
	Полезная

	5
	Год ввода в эксплуатацию объекта

	6
	Основные

строительные
	Перекрытия междуэтажные

	7
	материалы
	Стены

	8
	Фактический износ  %

	9
	Оценочная стоимость на дату последней оценки, (руб.)

	10
	Дата оценки объекта

	11
	Балансодержатель объекта  (полное и сокращенное наименование)

	12
	Номер и дата акта приема-передачи объекта на баланс

	13
	 Номер и дата распорядительного документа о принятии объекта на баланс

	14
	Реквизиты свидетельства о государственной регистрации прав на объект

	15
	Общая площадь земельного участка под объектом, кв.м.

	16
	Кадастровый номер земельного участка

	17
	Реквизиты свидетельства о государственной регистрации прав на земельный участок

	25
	Возможность предоставления площадей для сдачи в аренду (кв.м.)
	Под торговлю

	Под служебные помещения

	Для иных целей

Руководитель

Гл. бухгалтер

М.п.
Приложение 4 к постановлению
главы администрации
от 28.12.2015 г.  № 91-п
ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОСТИ

	№ п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Данные об объекте недвижимости

	Адрес
	Балансодержатель объекта недвижимости
	Основание нахождения объекта у юридического лица
	Инвентарный номер объекта недвижимости
	Балансовая стоимость / остаточная балансовая стоимость (руб.)
	Общая площадь (кв.м.) / этажность
	Обременение

	Годовая арендная плата
	Иное

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Руководитель

Гл. бухгалтер

М.п.

                                                                                                                                                                            Приложение 5 к постановлению
                                                                                                                                                                                           главы администрации района

                                                                                                                                                                                                 от 28.12.2015 г.  № 91-п
ПЕРЕЧЕНЬ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

	№ п/п
	Марка/модель автотранспортного средства
	Данные об автотранспортных средствах

	Государственный номер
	Идентификационный номер (VIN)
	Год изготовления ТС
	Модель, номер двигателя
	Кузов номер
	Балансовая стоимость

(руб.)
	Износ

(руб.)
	Остаточная балансовая стоимость

(руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Руководитель

Гл. бухгалтер

М.п.

Приложение 6 к постановлению
главы администрации
от 28.12.2015 г.  № 91-п
ПЕРЕЧЕНЬ  ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА МУП «Новомихайловское ЖКХ»

 приобретенного за счет прибыли
	Данные об автотранспортных средствах

	№ п/п
	Марка/ модель автотранспортного средства
	Государственный номер
	Идентификационный номер (VIN)
	Год изготовления ТС
	Инвентарный номер
	Модель, номер двигателя
	Кузов номер
	Год приобретения
	Балансовая стоимость

(руб.)
	Износ

(руб.)
	Остаточная балансовая стоимость

(руб.)

	Данные о иных объектах движимого имущества

	№ п/п
	Наименование объекта, марка, модель
	Комплектация
	Инвентарный номер
	Серийный номер
	Год изготовления
	Год приобретения
	Балансовая стоимость

(руб.)
	Износ

(руб.)
	Остаточная балансовая стоимость

(руб.)

	наименование объекта
	количество, шт.

Руководитель

Гл. бухгалтер

М.п.

Приложение 7 к постановлению
главы администрации

от 28.12.2015 г.  № 91-п
ПОРЯДОК

заполнения инвентаризационных описей объектов муниципального

недвижимого имущества

1. Общие положения

     1.1. Инвентаризационные описи (далее учётные карты) по каждому объекту муниципального имущества заполняются организацией без исправлений и подчисток. Каждая учётная карта (после заполненной таблицы) должна быть подписана балансодержателем (руководителем и главным бухгалтером организации). Подписи должны быть заверены печатями. Учётные карты сброшюровываются (прошиваются), скрепляются печатью организации и подписью ответственного лица с указанием количества листов.

     1.2. Все строки учётных карт должны быть заполнены в соответствии с поставленными вопросами.

     1.3. Сведения, вносимые в учётные карты, приводятся по состоянию на дату проведения работ по инвентаризации каждого объекта.

     1.4. Стоимостные характеристики объекта инвентаризации указываются в рублях.

     1.5. Учётные данные по объекту инвентаризации подготавливаются его балансодержателем и вносятся в учётные карты 2,3,4 (в соответствии с п.1.1.), которые затем представляются в администрацию сельсовета для последующей проверки и ввода в базу данных реестра муниципальной собственности муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

1.6. Учётные данные по автотранспортным средствам подготавливаются его балансодержателем и вносятся в учётные карты 5 (в соответствии с п.1.1.), которые затем представляются в администрацию сельсовета для последующей проверки и ввода в базу данных муниципальной собственности муниципального    образования      Новомихайловский      сельсовет                              Александровского района Оренбургской области.
1.7.Учётные данные по имуществу приобретенному МУП «Новомихайловское ЖКХ» в счет прибыли подготавливаются его балансодержателем, и вносятся в учётные карты 6 (в соответствии с п.1.1.), которые затем представляются в администрацию сельсовета для последующей проверки и ввода в базу данных муниципальной собственности муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области.
Примечание:    каждая организация несёт ответственность за полноту и достоверность представленных данных и их соответствие действующему законодательству Российской Федерации.

_______________